
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШ ЕНИЕ

18 декабря 2024г. № 82

с. Лесное

Об утверждении бюджета  
муниципального образования  
сельское поселение Рожковский сельсовет  
Бурлинского района Алтайского  
края на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местною 
самоуправления в Российской Федерации», проектом решения «О бюджете 
муниципального образования Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайскою 
края», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рожковский 
сельсовет Бурлинского района Алтайского края утвержденным решением Сельскою 
Собрания депутатов Рожковского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 
27.03.2020 № 28, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское 
поселение Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельское 
Собрание депутатов

1. Принять решение Сельского Собрания депутатов «Об утверждении бюджета 
муниципального образования сельское поселении Рожковский сельсовет Бурлинского 
района Алтайского края на 2025 год» (прилагается).

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 
установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Р Е Ш И Л О :

Председатель Cej 
Собрания депутап Г.И. Катруша



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШ ЕНИЕ

18 декабря 2024г. № 82

с. Лесное

Об утверждении бюджета муниципального образования  
сельское поселение Рожковский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края на 2025 год 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2025 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 
2302,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов, в сумме 1902,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2322,1 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 
января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 20,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;



2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 
согласно приложению 3 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 12,0 тыс. 
рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
Рожковского сельсовета Бурлинского района Алтайского края на 2025 год в сумме 2.0 
тыс. рублей.

Статья 3. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 
2025 году в бюджет муниципального образования муниципальный район Бурлинский 
район Алтайского края из бюджета муниципального образования сельское поселение 
Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению отчета об 
исполнении бюджета поселения в сумме 0,6 тыс. рублей;

2) осуществление внешнего муниципального финансового контроля в сумме 0.1 
тыс. рублей;

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1. Администрация Рожковского сельсовета Бурлинского района Алтайского 
края может в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в 
настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется 
за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных им 
лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к 
исполнению получателями средств сельского бюджета поселения сверх доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального 
образования сельское поселение Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского 
края не принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
муниципального образования сельское поселение Рожковский сельсовет 
Бурлинского района Алтайского края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования 
сельское поселение Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края 
подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев 
со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

с. Лесное
18 декабря 2024 года 
№ 82-ССД

района Алтайского края
Г лава Рожковского сельсовета Бур. А.А.Бойко



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
«Об утверждении бюджета 
муниципального образования сельское 
поселение Рожковского сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края 
на 2025 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2025 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

20,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
«Об утверждении бюджета
муниципального образования сельское 
поселение Рожковского сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края на 
2025 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3

Администрация Рожковского сельсовета сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края

00 00 2 322,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 112,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 476,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 632,4

Резервные фонды 01 11 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 96,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 96,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 129,2
Транспорт 04 08 2,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 127,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 53,0
Коммунальное хозяйство 05 02 5,0



Благоустройство 05 03 48,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 917,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 917,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12,0
Пенсионное обеспечение 1001 12,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
«Об утверждении бюджета
муниципального образования сельское 
поселение Рожковского сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края 
на 2025 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
на 2025 год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6

Администрация Рожковского 
сельсовета сельсовета 
Бурлинского района Алтайского 
края

303 00 00 2 322,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303 01 00 1 112,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 476,4

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

303 01 02 01 0 00 00000 476,4

^Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 476,4

Г лава муниципального 
образования

303 01 02 01 2 00 10120 476,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

303 01 02 01 2 00 10120 100 476,4



!внебюджетными фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
[муниципальных образований

303

303

01 03 

01 03

0,5

[Руководство и управление в 
;сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

01 0 00 00000 0,5

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 03 01 2 00 00000 0,5

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

303 01 03 01 200 10110 0,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 03 01 200 10110 200 0,5

Функционирование 303 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов, 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 632,4

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

303 01 04 01 0 00 00000 632,4

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 632,4

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 200 10110 632,4

Расходы на выплаты персоналу в 303 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными; 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,! 
органами управления 
государственными

01 04 01 2 00 10110 100 573,4



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 57,6

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 01 04 01 200 10110 850 1,4

Резервные фонды 303 01 11 2,0
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 11 99 0 00 00000 2,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 2,0
Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 99 1 00 14100 2,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 2,0
Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 0,7

Межбюждетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

303 01 13 98 0 00 00000 0,7

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

303 01 13 98 5 00 00000 0,7

Осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 01 13 98 5 00 60510 0,7

Иные межбюджетные 
трансферты

303 01 13 98 5 00 60510 540 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00 96,6
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 96,6

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

303 02 03 01 0 00 00000 96,6

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000 96,6

Осуществление первичного! 303 02 03 01 400 51180 96,6



воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

'

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 87,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 01 40051180 200 9,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 2,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

303 03 14 2,0

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на 
территории муниципального 
образования Рожковский 
сельсовет Бурлинского района 
Алтайского края на 2024-2028 
годы»

303 03 14 11 0 00 00000 2,0

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 03 14 11 0 00 60990 2,0

.................|
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 14 11 0 00 60990 200 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

303 04 00 129,2

Транспорт , 303 04 08 2,0
Межбюджетные трансферты 303 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты

04 08 92 0 00 00000 2,0



(бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

303 04 08 92 9 00 00000 2,0

Осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 04 08 92 9 00 18080 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 08 92 9 00 18080 200 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

303 04 09

1

127,2

Иные вопросы в области 
национальной экономики

303 04 09 91 0 00 00000 127,2

Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства

303 04 09 91 2 00 00000 127,2

Содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, 
являющихся собственностью

303 04 09 91 2 00 9Д002 127,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 04 09 91 2 00 9Д002 200 127,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303 05 00 53,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02 5,0
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 02 92 0 00 00000 5,0

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

303 05 02 92 9 00 18030 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 02 92 9 00 18030 200 5,0



Благоустройство 303 05 03 48,0
Иные вопросы в области
[жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 92 0 00 00000 48,0

Иные расходы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

h 303 05 03 92 9 00 00000 48,0

[Благоустройство 303 05 03 92 9 00 18050 13,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18050 200 13,0

Организация и содержание мест 
захоронения

303 05 03 92 9 00 18070 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18070 200 5,0

Благоустройство 303 05 03 92 9 00 18080 г 20,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 11 18080 240 20,0

Сбор и удаление твердых 
отходов

303 05 03 92 9 00 18090 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 200 10,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

303 08 00 917,3

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

303 08 04 917,3

!
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 08 04 02 0 00 00000 914,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений

303 08 04 02 5 00 00000 914,3

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные

303 08 04 02 5 00 10820 914,3



фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
[пункты

. .  _

[Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
{государственными 
внебюджетными фондами

303 08 04 02 5 00 10820 100 696,8

Закупка товаров, работ и услуг 
[для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04 02 5 00 10820 200 211,0

[Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 08 04 02 5 00 10820 850 6,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 08 04 92 0 00 00000 1,0

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

303 08 04 92 9 00 00000 1,0

Осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 08 04 92 9 00 18080 1,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04 92 9 00 18080 200 1,0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории муниципального 
образования Рожковский

303 08 04 19 0 00 00000 2,0



Алтайского края на 2025 год"
Расходы на реализацию 
^мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 08 04 19 0 00 60990 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04 19 0 00 60990 200 2,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 12,0
^Пенсионное обеспечение 303 1001 12,0
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

303 10 01 90 0 00 00000 12,0

Иные вопросы в сфере 
социальной политики

303 1001 90 4 00 00000 12,0

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 12,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 10 01 90 4 00 16270 300 12,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению
«Об утверждении бюджета
муниципального образования сельское 
поселение Рожковского сельсовета 
Бурлинского района Алтайского края 
на 2025 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

на 2025 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
Г 2 4 5

Администрация Рожковского сельсовета 
сельсовета Бурлинского района 
Алтайского края

00 00 2 322,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 112,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 476,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

01 02 01 0 00 00000 476,4

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 476,4

Г лава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 476,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 01 2 00 10120 100 476,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
Государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 0,5



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

01 03 01 0 00 00000 0,5

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 03 01 2 00 00000 0,5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 03 01 2 00 10110 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10110 200 0,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 632,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

о о * 01 0 00 00000 632,4

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 632,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 01 2 00 10110 632,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 573,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 57,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 200 10110 850 1,4
Резервные фонды 01 11 2,0
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 11 99 0 00 00000 2,0

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 2,0
Резервные фонды местных администраций 0111 99 1 00 14100 2,0
Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,7
Межбюждетные трансферты общего! 01 13 
характера бюджетам субъектов Российской]

98 0 00 00000 0,7



Федерации и муниципальных образований ■

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

01 13 98 5 00 00000 0,7

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13 98 5 00 60510 0,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 96,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 96,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

02 03 01 0 00 00000 96,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 01 4 00 00000 96,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 96,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 01 4 00 51180 100 87,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 01 4 00 51180 200 9,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2,0

|
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 2,0

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений на территории 
муниципального образования Рожковский 
сельсовет Бурлинского района Алтайского 
края на 2024-2028 годы»

03 14 11 0 00 00000 2,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ

03 14 11 0 00 60990 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 03 14 11 0 00 60990 200 2,0



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 129,2
Транспорт 04 08 2,0
Мсжбюджетные трансферты бюджетам 
Муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

04 08 92 0 00 00000 2,0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

04 08 92 9 00 00000 2,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

04 08 92 9 00 18080 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 04 08 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 9 00 18080 200 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 127,2
Иные вопросы в области .тциональной 
экономики

04 09 91 0 00 00000 127,2

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства

04 09 91 2 00 00000 127,2

;
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся собственностью

04 09 91 2 00 9Д002 127,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 91 2 00 9Д002 200 127,2

ЖИЛИ! I [1Ю-КОММУ Н АЛЫЮЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 53,0

Коммунальное хозяйство 05 02 5,0
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 02 92 0 00 00000 5,0

Мероприятия в области коммунального 05 02 
Хозяйства

92 9 00 18030 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 05 02 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 9 00 18030 200 5,0

Благоустройство 05 03 48,0
Иные вопросы в области жилищно- 05 03 92 0 00 00000

Ооо



коммунального хозяйства
_ ---

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 03 92 9 00 00000 48,0

Благоустройство 05 03 92 9 00 18050 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18050 200 13,0

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 92 9 00 18070 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 5,0

Благоустройство 05 03 92 9 00 18080 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 11 18080 240 20,0

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 9 00 18090 200 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 917,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 917,3 П

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
Учреждений

08 04 02 0 00 00000 914,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений

08 04 02 5 00 00000 914,З П

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 02 5 00 10820 914,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 02 5 00 10820 100 696,8 j

Закупка товаров, работ и услуг дл^ 08 04 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 00 10820 200 211,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 02 5 00 10820 850 6,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 04 92 0 00 00000 1,0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

08 04
'

92 9 00 00000 1,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 04 92 9 00 18080 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 92 9 00 18080 200 1,0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
Рожковский сельсовет Бурлинского района 
Алтайского края на 2025 год"

08 04 19 0 00 00000 2,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ

08 04 19 0 00 60990 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 19 0 00 60990 200 2,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12,0
Пенсионное обеспечение 1001 12,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

1001 90 0 00 00000 12,0

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

1001 90 4 00 00000 12,0

Доплаты к пенсиям 1001 90 4 00 16270 12,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1001 90 4 00 16270 300 12,0



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к бюджету муниципального образования сельское поселение 

Рожковский сельсовет Бурлинского района 
Алтайского края на 2025 год

Решение «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2025 год» 
подготовлено в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, федерального и краевого бюджетного 
законодательства, нормами, решением Сельского Собрания депутатов Рожковского 
сельсовета Бурлинского района Алтайского края № 41 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Рожковском сельсовете Бурлинского района Алтайского 
края» от 12 марта 2021 года.

2024 год 
(прогноз)

2025 год 
проект 

решения)

Темп
роста

%

Доходы бюджета- всего; (гыс. рублей) 2137,7 2302,1 107,7
Налоговые и неналоговые доходы 331,0 400,0 120,8
Безвозмездные поступления 1806,7 1902,1 105,3
Расходы бюджета- всего (тыс. рублей) 2153,7 2322,1 107,8
Дефицит (тыс.рублей) 16,0 20,0 125,0

Формирование доходной базы местного бюджета на 2024 год осуществлялось 
на основе показателей прогноза социально-экономического развития Бурлинского 
района на 2025 год, основных направлений налоговой и бюджетной политики на 
2025 год и ожидаемой опенки поступлений доходов в местный бюджет в 2024 году.

ПРОГНОЗ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Прогноз доходов местного бюджета на 2025 год составлен на основе 
ожидаемых итогов социально-экономического развития бюджета и поступлений 
доходов в бюджет поселения за 2024 год, а также уточненного прогноза социально- 
экономического развития района на 2024 год.

При формировании бюджета учитывалось налоговое законодательство, 
действующее на момент составления бюджета, а также внесенные изменения и 
дополнения в Бюджетный кодекс, законодательство РФ и Алтайского края о налогах 
и сборах, вступающие в действие с 2025 года, данные поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в местный бюджет в 2024 году.

Параметры доходов местного бюджета на 2024 год приведены в приложении 1 
к настоящей пояснительной записке.



Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2025 год 
прогнозируются в объеме 400,0 гыс. рублей, что составит 120,8 процента к прогнозу 
2024 года. В структуре доходов местного бюджета налоговые доходы составят 385,0 
тыс. рублей или 96,2 %, неналоговые доходы -15,0 тыс. рублей или 3,8 %.

Основными источниками доходов местного бюджета являются: налог на 
доходы физических лиц, налог на имущество, земельный налог.

Прогнозируемый объем доходов по налогам, поступающим в местный 
бюджет, определен в соответствии с Методикой прогнозирования налоговых 
доходов местного бюджета.

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Прогноз поступления налога на доходы физических лиц на 2025 год 

произведён в соответствии с положениями главы 23 части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации.

Сумма налога на доходы физических лиц определена исходя 
из прогнозируемого объема Лонда оплаты труда, численности занятого населения и 
ожидаемой оценки поступления налога на доходы физических лиц в 2024 году.

В прогнозе поступления налога на доходы физических лиц учтены суммы 
налога от прочих доходов и дополнительные поступления налога в связи с 
проведением налоговыми органами контрольных мероприятий. Также учтены 
суммы выпадающих доходов по социальным и имущественным вычетам при 
распределении налога между бюджетами.

Поступление в 2025 году налога на доходы физических лиц в местный 
бюджет прогнозируется в сумме 125,0 тыс. рублей, что составляет 100,8 процента к 
прогнозу 2024 года.

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Прогноз поступления налога определён в сумме 50,0 тыс. рублей, что 

составляет 113.6 процента к поступлениям налога в местный бюджет в 2024 году.

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Объем поступления i: бюджет поселения налогов на совокупный доход в 2025 

году прогнозируется в размере 45,0 тыс. рублей, что составляет 102,3 процента к 
прогнозу 2024 года.

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
Прогноз поступлений налога определён в сумме 165,0 тыс. рублей. Земельный 

налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельского поселения составляет 55,0 тыс. руб., Земельный налог с физических лиц. 
обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения 
составляет 110,0 тыс. рублей

Объем поступлений из районного бюджета в 2025 году планируются в сумме



1899,0 тыс. рублей, что на 92,3 тыс. рублей больше поступлений 2024 года. В случае 
уточнения проекта местного бюджета на 2025 год суммы поступлений будут 
уточняться.

Объем доходов бюджета в 2025 году составит 2302,1 тыс. рублей.
Статьей 2 настоящего проекта Решения утверждается распределение расходов 

муниципального образования Рожковский сельсовет на 2025г. по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов в сумме 2322,1 тыс. рублей.

Дефицит бюджета составит 20,0 тыс.рублей.

О С Н О В Н Ы Е ПОДХОДЫ  К ФОРМИРОВАНИЮ РАСХОДОВ
М ЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Подробные пояснения по распределению бюджетных ассигнований в разрезе 
разделов и подразделов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 
год представлены в настоящей пояснительной записке.

Расходы бюджета поселения по функциональным разделам классификации 
расходов бюджетов характеризуются следующим образом:

Структура расходов бюджета поселения в 2024 - 2025 годах
тыс. рублей

Расходы на 2024 год 
(решение №62 от 

20.12.2023)

2025 год 
(Проект 

решения)

Прирост +: 
снижение - 
к 2024 год>

Расходы, всего
тыс. рублей 2153,7 2322,1 +168,4
% к расходам всего 100 100
Общегосударственные вонрось i
тыс. рублей 1143,9 1 112,0 -31,9
% к расходам всего 53,1 47,9
Национальная оборона
тыс. рублей 81,7 96,6 + 14,9
% к расходам всего 3,8 4,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
тыс. рублей 2,0 2,0 0
% к расходам всего 0,1 0,1
Национальная экономика
тыс. рублей 129,2 129,2 0
% к расходам всего 6,0 5,6



Культура, кинематография
тыс. рублей 755,9 917,3 +161,4
% к расходам всего 35,1 39,5
Жилищно-коммунальное
х-во
гыс. рублей 29,0 53,0 +24
% к расходам всего 1,3 2,3
Социальная политика
тыс.рублей 12 12 0
% к расходам всего 0,6 0,5

Формирование объёма и структуры расходов бюджета поселения на 2025 год 
осуществлялось в рамках существующих темпов экономического роста исходя из 
следующих основных подходов:

- планирование в первоочередном порядке расходов на финансирование 
действующих расходных обязательств и не принимать новые расходные 
обязательства;

- не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с 
решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации к 
полномочиям соответствующих органов местного самоуправления;

- достижения запланированных на 2025 год значений целевых индикаторов 
соответствующих муниципальных программ;

- оптимизации структуры бюджетной сети и повышения эффективности 
бюджетных расходов на муниципальное управление;

- обеспечение сокращения бюджетных ассигнований за счет снижения 
неэффективных затрат.

Общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год определён в сумме
2319,0 тыс. рублей. В целом структура расходов бюджета поселения в 2025 году не 
претерпела существенных изменений.

Раздел «Общегосударственные вопросы»
По разделу «Общегосударственные вопросы» бюджетные ассигнования на 

исполнение обязательств характеризуются следующими данными:_________________
Расходы на 2024 

год
(решение №62 от 

20.12.2023)

2025 год 
(Проект 

решения)
Общий объем, ты с. рублей 1143,9 1112,0
Прирост (снижение) к предыдущему году, 
тыс. рублей -31,9
Прирост (снижение) к предыдущему году, -2,8



Общие расходы на обеспечение руководства и управления в сфере 
установленных функций отражены по разделам бюджетной классификации в 
соответствии с выполняемыми муниципальными органами функциями.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы 
на содержание главы муниципального образования в общей сумме 476,4 тыс. 
рублей, в т.ч. расходы по выплате заработной платы, уплате в бюджет налога на 
доходы физических лиц, уплате взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда.

По подразделу «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены 
расходы на содержание аппарата управления в общей сумме 632,4 тыс. рублей, в т.ч. 
расходы по выплате заработной платы, уплате в бюджет налога на доходы 
физических лиц, уплате взносов по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда, уплата налогов, сборов и иных платежей, прочие расходы 
(приобретение угля, оплата за потребленную электроэнергию, услуги связи).

По подразделу «Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образования» предусмотрены средства в размере 0,5 гыс. рублей.

По подразделу «Резервные фонды» предусмотрены средства в размере 2,0 
тыс. рублей.

По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» бюджетные 
ассигнования на исполнение обязательств характеризуются следующими данными:

Расходы на 2024 
год

(решение №62 от 
20.12.2023)

2025 год 
(Проект 
решения)

Общий объем, тыс. рублей 0,7 0,7
Прирост (снижение) к предыдущему 

году, тыс. рублей 0
0

Прирост (снижение) к предыдущему 0 0
году, %

Предусмотрены средства на передачу муниципальному району полномочий по 
составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, 
контролю за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета 
поселения, по осуществлению внешнего муниципального контроля.



Раздел «Национальная оборона»
По разделу «Национальная оборона» бюджетные ассигнования на исполнение 

обязательств характеризуются следующими данными:
Расходы на 2024 год 2025 год

(решение №62 от (Проект
20.12.2023) решения)

Общий объём, тыс. рублей 81,7 96,6
Прирост (снижение) к предыдущему году,
тыс. рублей +14,9
Прирост (снижение) к предыдущему году, 
% + 18,2

Подраздел «Мобилизационная и вневойсковая подготовка».
Субвенция из федерального бюджета на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, на 2025 год составила 96,6 тыс. рублей

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Но разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

бюджетные ассигнования на исполнение обязательств характеризуются 
следующими данными:

Расходы на 2024 год 
(решение №62 от 

20.12.2023)

2025 год 
(Проект Решения)

Общий объём, тыс. рублей 2,0 2,0
Прирост (снижение) к предыдущему году, 
тыс. рублей 0 0
Прирост (снижение) к предыдущему году, 
% 0

По данному разделу запланировано 2,0 тыс. рублей на реализацию Муниципальной 
программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на 
территории муниципального образования Рожковский сельсовет Бурлинского 
района Алтайского края на 2024-2028 годы».

Раздел «Национальная экономика»
По разделу «Национальная экономика» бюджетные ассигнования на 

исполнение обязательств характеризуются следующими данными:_______________
Расходы на 2024 2025 год



год
(решение №62 от 

20.12.2023)

(Проект решения)

Общий объем, тыс. рублей 129,2 129,2
Прирост (снижение) к предыдущему 
году, тыс. рублей 0
Прирост (снижение) к предыдущему 
году, %

0

В подразделе «Транспорт» объем бюджетных ассигнований определен в размере
2,0 тыс. рублей на осуществление части полномочий за счет межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями из районного бюджета на создание 
условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания.

В подразделе «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) объем бюджетных 
ассигнований определен в размере 127,2 тыс. рублей на очистку улиц от снега, 
грейдирование дорог за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из 
районного бюджета.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетные ассигнования
на исполнение обязательств характеризуются следующими данными:

Расходы на 2024 
год

(решение №62 от 
20.12.2023)

2025 год 
(Проект решения)

Общий объём, тыс. рублей 29,0 53,0
Прирост (снижение) к предыдущему 
году, тыс. рублей +24
Прирост (снижение) к предыдущему 
году, %

+82,7

По данному разделу запланировано 53,0 тыс. рублей на реализацию 
полномочий по организации:
- уличное освещение в сумме 13,0 тыс.руб.;
- благоустройство -  20,0 тыс.руб.
- на осуществление части полномочий за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями из районного бюджета: 1) Организация 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом-5,0 
тыс.руб.; 2) участие в организации деятельности по сбору и накоплению твердых



коммунальных отходов -10,0 тыс.руб.; 3) организация мест захоронения -5,0 
тыс.руб.

Раздел «Культура, кинематография»
По разделу «Культура, кинематография» бюджетные ассигнования на 

исполнение обязательств характеризуются следующими данными:

Расходы на 2024 год 
(решение №62 от 

20.12.2023)

2025 год 
(Проект решения)

Общий объем, тыс. рублей 755,9 917,3
Прирост (снижение) к предыдущему году, 
тыс. рублей +161,4
Прирост (снижение) к предыдущему году, % +21,3

По подразделу «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 
предусмотрены средства на расходы по выплате заработной платы техническому 
персоналу, уплате в бюджет налога на доходы физических лиц, уплате взносов по 
обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда -  696,8 
тыс.руб.; по уплате налогов, сборов и иных платежей -8,5 тыс.руб.; прочие расходы 
(приобретение угля, оплата за потребленную электроэнергию) -209,0 тыс.руб.;

- на осуществление части полномочий за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями из районного бюджета: сохранение, использование и 
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
охрана объектов культурного наследия -1,0 тыс.руб.;

- на реализацию Муниципальной программы «Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского 
края на 2025 год", приобретение энергосберегающих ламп -  2,0 тыс.руб.

Раздел «Социальная политика»
По разделу «Социальная политика» бюджетные ассигнования на исполнение 

обязательств характеризуются следующими данными:

Расходы на 2024 год 
(решение №62 о г 

20.12.2023)

2025 год 
(Проект решения)

Общий объем, тыс. рублей 12,0 12,0
Прирост (снижение) к предыдущему году, тыс. 
рублей 0 0

Прирост (снижение) к предыдущему году, % 0 0

По подразделу «Пенсионное обеспечение» предусмотрены расходы на 
реализацию решения о пенсионном обеспечении в сумме 12,0 тыс. рублей и 
определены, исходя из численности лиц, имеющих право на соответствующие 
доплаты к пенсиям и установленных размеров выплат.



Приложение 1 
к пояснительной записке 
Рожковского сельсовета
Бурлинского района
Алтайского края «О бюджете 
муниципального образования 
сельское поселение
Рожковский сельсовет
Бурлинского района
Алтайского края 
на 2025 год»

Объем поступлений доходов бюджета сельского поселения
в 2025 году

Наименование показателя Прогноз
1 2

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 2302,1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 400,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 125,0
Налог на доходы физических лиц 125,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 45,0
Единый сельскохозяйственный налог 45,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 215,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

50,0

Земельный налог 165,0
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

55,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

110,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 15,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1902,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1902,1



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

410,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

96,6

Иные межбюджетные трансферты 1395,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

150,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1245,0


